АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2023г. № 302

О проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия
на окружающую среду проектной документации: «Комплекс очистных сооружений поверх-
ностных ливневых (дождевых) и талых сточных вод с промплощадки правого берега и ОРУ
500/220 кВ Усть–Илимской ГЭС»

Принимая во внимание уведомление генерального директора ООО «ИнжТеплоПро-

ект» Шлег А.М. от 20.04.2023г. № 51 (вх. от 21.04.2023г. № 01-27/2494) о проведении обще-

ственных обсуждений  предварительных материалов оценки воздействия на окружающую

среду проектной документации: «Комплекс очистных сооружений поверхностных ливневых

(дождевых) и талых сточных вод с промплощадки правого берега и ОРУ 500/220 кВ Усть–

Илимской ГЭС», в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 23.11.1995г.

№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ

«Об охране окружающей среды», приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на

окружающую среду» от 01.12.2020г. № 999, руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава

муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе ООО «ИнжТеплоПроект» общественные обсуждения

предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду проектной доку-

ментации: «Комплекс очистных сооружений поверхностных ливневых (дождевых) и талых

сточных вод с промплощадки правого берега и ОРУ 500/220 кВ Усть–Илимской ГЭС».

2. Целью планируемой хозяйственной деятельности является подготовка к выпуску в

водный объект р. Ангара предварительно очищенных сточных вод, для исключения загряз-

нения вод водного объекта по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усть-

Илимск, территория Усть-Илимск, территория Усть-Илимской ГЭС. Кадастровый номер

участка: № 38:32:0200204:281.

3. Определить место и сроки доступности объекта общественного обсуждения:

1) место доступности объекта общественного обсуждения: Иркутская область, г. Усть-

Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. №504;

2) сроки доступности объекта общественного обсуждения со дня размещения для

ознакомления общественности: с 22.05.2023г. по 22.06.2023г.

4. Форма и срок проведения общественных обсуждений, в том числе форма представ-

ления замечаний и предложений:

1) форма проведения общественных обсуждений: общественные обсуждения;

2) назначить дату и время проведения общественных обсуждений - 22 июня 2023 года

в 14 час. 00 мин., место проведения - Иркутская область, город Усть-Илимск, ул. Героев

Труда, 38, каб. 100.

5. Контактные данные:

1) со стороны заказчика: инженер-эколог Луговская Анастасия Геннадьевна, тел. 8

(39535) 95802, uiges@eurosib-hydro.ru;

2) со стороны исполнителя работ по ОВОС: главный инженер ООО «ИнжТеплоПро-

ект»  – Яценко Сергей Анатольевич, тел. 8 (964) 640 75 26, isp-pro@mail.ru;

3) со стороны Администрации города Усть-Илимска: заместитель начальника отдела

технической дорожной деятельности Комитета городского благоустройства Администрации

города Усть-Илимска – Рубис Елена Юрьевна, 8 (39535) 98-227, rubis_eyu@ust-ilimsk.ru;

mailto:isp-pro@mail.ru
mailto:rubis_eyu@ust-ilimsk.ru

 2

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимский официальный»,

разместить в сетевом издании «UST- ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

Комитета городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска Байбородина

А.О.

И.о. главы Администрации города                                                                       Е.В. Стариков